1

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO-ES - 11ª DO ANO
DE 2012.

Aos dezessete (17) dias do mês de julho (07) de dois mil e doze
(2012), às 16 horas e 30 minutos, reuniu-se a Câmara Municipal

de São José do Calçado-ES, sob a Presidência do Vereador
Joaquim Geraldo Teixeira Muzy (Teté), que verificou no livro de
presença o comparecimento dos representantes deste Legislativo
Municipal, com exceção dos Vereadores Edson Wilson Bernardes
França e Manoel Paulo Pimentel da Silveira (Paulinho Beline).
Havendo número legal, o Presidente declarou abertos os trabalhos
da presente Sessão e na ausência do 1º e do 2º Secretário,
Vereadores Edson Wilson e Manoel Paulo, o Presidente (Teté)
nomeou o Vereador Luis Cláudio para secretariar os trabalhos
desta Sessão. Em seguida determinou ao Secretário “ad hoc”,
proceder à leitura da CONVOCAÇÃO nº 011/2012, da Câmara
Municipal de São José do Calçado para tratar do seguinte

assunto: - Projeto de Lei nº 018/2012, que “Dispõe sobre as
diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2013 e dá
outras providências”. O Presidente (Teté) fez a leitura de um
texto da Bíblia, Romanos, Cap. 8, versículo 18, Tenha como coisa
certa que os sofrimentos do tempo presente nada são em
comparação com a Glória que há de revelar-se em nós.” E

comentou que o Projeto em pauta é a LDO e vai estar
encaminhando para estudo nas Comissões de Finanças e de
Justiça para que emitam Parecer. Finalizando, agradeceu a
presença de cada um dos Senhores Vereadores, agradeceu
também a Deus por estar sempre nos abençoando. Nada mais
havendo a relatar encerrou os trabalhos da presente Sessão, e

Luis Cláudio Castanheira de Moraes, Secretário “ad hoc”, para
constar lavra a presente Ata que está devidamente assinada.

Joaquim Geraldo T. Muzy - Teté      Luis Cláudio C. de Moraes
        Presidente                                    Secretário “ad hoc”